ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA N.º 20/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA O CURSO DE

OPERAÇÕES TÁTICAS ESPECIAIS – COTE

HOMOLOGAÇÃO DOS REQUERIMENTOS DE DESISTÊNCIA

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, torna público, para conhecimento dos

interessados, o que segue:

1. O candidato Delegado abaixo relacionado teve seu requerimento de desistência da vaga para o Curso de

Operações Táticas Especiais – COTE analisado, tendo sido homologado.

Nome ID
Prova
Física

Prova
de Tiro

Nota
final

Tempo de
Serviço

Idade Classificação

PABLO MACIEL SOARES  3700682 8,4 10 18,4 1052 08/11/1992 06

2. Os candidatos Comissários, Escrivães e Inspetores de Polícia abaixo relacionados tiveram seus requerimentos

de desistência da vaga para o Curso de Operações Táticas Especiais – COTE analisados, tendo sido

homologados.

Nome ID
Prova
Física

Prova
de Tiro

Nota
final

Tempo de
Serviço

Idade Classificação

THIAGO MARTINS COSTA VIANNA 4754689 9,8 10 19,8 0811 15/12/1992 03
DREISON MULLER TOLOTTI 3129292 8,6 09 17,6 5060 20/10/1984 30

FABIANO DOS SANTOS GARCIA 3942937 8,6 09 17,6 1399 07/11/1987 31

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 21 de agosto de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

 Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.